Memoria Urbanística
Instalación Solar Fotovoltaica con Conexión a la
Red en Zaragoza, Aragón, España
FV Gállego 3
Potencia Instalada Total: 37,492 MWp
Situación
(Zaragoza - España)
Latitud: 41°39'6.93"N

• Fin canalización:
o Latitud: 41°40’34.53” N
o Longitud: 0°37’22.62” O
Figura 2: Inicio y Final de la Línea Subterránea de 30 kV
 Proyecto Ejecutivo
Instalación Solar FV con conexión a la Red
FV Gállego 3. 37,492 MWp
Zaragoza, Aragón, España
Memoria Urbanística PSFV Gallego 3_V01.docx 8 de 27
3.2. Polígonos y Parcelas Catastrales Afectadas
A continuación, se indican las referencias catastrales de las parcelas sobre las que se ubicará la Instalación, así
como de aquellas parcelas afectadas por el trazado de la Línea de Evacuación:
Parcelas Afectadas por la Implantación de la Planta Solar:
Polígono Parcela Referencia Catastral  Municipio / Provincia Superficie (m2)
5 8 50017A005000080000MO Alfajarín (Zaragoza) 532.220
5 11 50017A005000110000MO Alfajarín (Zaragoza) 775.610
5 12 50017A005000120000MK Alfajarín (Zaragoza) 490.806
6 9 50017A006000090000MP Alfajarín (Zaragoza) 273.352
6 14 50017A006000140000MT Alfajarín (Zaragoza) 224.864
6 16 50017A006000160000MM Alfajarín (Zaragoza) 396.856
Superficie Total (m2) 2.693.708
Tabla 2: Parcelas Afectadas por la Implantación de la Planta Solar
Parcelas Afectadas por la Línea de Evacuación:
Polígono Parcela Referencia Catastral Municipio / Provincia Superficie (m2)
5 8 50017A005000080000MO Alfajarín (Zaragoza) 532.220
5 9005 50017A005090050000MR Alfajarín (Zaragoza) 7.773
5 7 50017A005000070000MM Alfajarín (Zaragoza) 432.594
5 9006 50017A005090060000MD Alfajarín (Zaragoza) 8.920
5 4 50017A005000040000ML Alfajarín (Zaragoza) 699.897
Tabla 3: Parcelas Afectadas por la Línea de Evacuación
En las imágenes siguientes se muestra gráficamente las parcelas afectadas tanto por la Planta, como por la
Línea de Evacuación:

superficie vallada, que asciende, como se ha indicado anteriormente, a aproximadamente 90 Has.
3.3. Accesos a la Planta
El acceso a la Planta Solar se proyecta a través de varios caminos públicos cuyo origen es la carretera
autonómica A-1104 situada al Norte del emplazamiento. En concreto, la ruta de acceso del Parque Solar
empieza en el “Camino del Caserío del Llano”, continuando por el “Camino de Peralta”, que enlaza a su vez con
el “Camino Val de los Frailes” para posteriormente desviarse a la derecha en dirección al “Camino de Farlete” y
que enlaza finalmente con el “Camino Balsa Nueva” que será a través del cual se accederá a la parcela 9 del
Polígono 6. La longitud total aproximada desde la carretera autonómica A-1104 es 6,5 km.
 Proyecto Ejecutivo
Instalación Solar FV con conexión a la Red
FV Gállego 3. 37,492 MWp
Zaragoza, Aragón, España
Memoria Urbanística PSFV Gallego 3_V01.docx 10 de 27
Parcelas Afectadas por el Camino de Acceso:
Polígono Parcela Provincia Referencia Catastral Superficie (m2)
4 9004 50017A004090040000ME Alfajarín (Zaragoza) 3.304
6 9 50017A006000090000MP Alfajarín (Zaragoza) 273.352
4 9008 50017A004090080000MH Alfajarín (Zaragoza) 8.567
4 9010 50017A004090100000MU Alfajarín (Zaragoza) 4.676
5 9003 50017A005090030000MO Alfajarín (Zaragoza) 21.423
5 9005 50017A005090050000MR Alfajarín (Zaragoza) 7.747
6 9002 50017A006090020000MG Alfajarín (Zaragoza) 24.741
Tabla 4: Relación de parcelas afectadas por el Camino de Acceso
Los caminos públicos ya existentes serán acondicionados, si procede, de acuerdo al tránsito y funcionalidad
considerado.
Las coordenadas UTM (HUSO 30) de referencia de las 2 puertas de acceso de la Planta Solar FV Gállego 3